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1 ■ - V Felelős szerkesztő : Hajós József.

- A ma politikája.
A múlt napok politikai életét 

ö fúzió, illetve egy erőteljes 
kormányzópárt kialakulása fog
lalkoztatta  ̂A fúziót felborították 
a pártok hatalmi törekvései, il
letőleg — hogy díplomatikusabb 
kifejezéssel éljünk — nem akar
ják feladni önállóságukat. Az 
erős kormányzópárt megterem' 
tésére most folynak a kisérle' 
tek.

Bármi történjék, kell, hogy a 
kijegecesedés a keresztény gön 
dolat jegyében történjék. Szük
séges, hogy a kormánypárt a 
kereszténység szempontjából — 
megbízható elemekből rekrutá- 
lódjék s mint Huszár miniszter*  
elnök a nemzetgyűlés megnyi
tása alkalmával mondta : a jövő 
politikájának vezérgondolata az 
agrárdemokrácia legyen.

Határozott, megalkuvásnélkü
lien keresztény agrárdemokrá- 
cia jegyében alakulhat csál: kF 
egy erős kormányzópárt. Csi
nálják akárkik, nevezzük az uj 
koraányzópártot akárminek, az 
hj alakulás másképen nem jö
het létre.

Sóban az alakulásban nem 
.foglalhatnak helyet azok, akik 

s' akár a kereszténység, akár az 
^=-1—í- egészséges agrárpemokrácia

Legújabb telefon és távirati jelentések:
A Nemzeti Sajtótudósi tó Iroda jelenti:
A pénz átcserélés Budapesten 

"a mai napon mngkezdödQll, 8- 
a legnagyobb rendben folyik. 
A vámoknál levő pénzügyőrség 
jelentése szerint a főváros kör
nyékén Izkó falusiak élelmiszer 
helyett puttonyokban szállítják 
a sok kékpénzt a fővárosba. 
Sokan közülök pénzüket nem 
is tudják összeszámolni s tiszt*  
viselőket díjazás mellett kérnek 
fel a pénzolvasásra. A pénzek 
között igen sok olyan külföldi 
érték is van, amelyet a tulajdo
nosa felbecsülni sem tud. Á 
Terézvárosba • egyik banknál 
egy jó falusi asszony öt kilo*  
gramm 20 koronást adott be 
felülbélyegzésre. A tőzsde ma 
is'szünetel.

Beilin. Bauer ezredes a ber
lini ellenforradalom szellemi 

. vezére njaágirók előtt úgy nyi
latkozott, hogy céljuk a német 
monarcnia visszaállítása angol 
mintára. Németországban a nép

József nap. A városi és me*  
gyei tisztikar a polgármester 
és az alispán vezetése mellett 
lsáWUúl-eg-4isz.telgeU névüuse^ 
'pB alsfüffiJvaT ' dr. KároIyT’Jó

szavazás okvetlen ebben az 
irányban fog dönteni. Már meg 
is van a jelöltjük Frigyes porosz 
király személyében. Vilmos csá
szár, mivel lemondott a trónról 
és mivel a sok izgalom és csa
pás elvették kedvét az uralko
dástól, nem fog óhajtani újból 
császár lenni. Németország azon
ban a Hohenzollernek nélkül 
nem élhet meg.

Páris. A párisi lapok román 
félhivatalos jelentés alapján 
müfelháborodással közük, hogy 
a magyar területek kiürítése a 
román hadsereg részéről a leg
nagyobb rendben folyik, a nja« 

megsértik a semleges zónát. Ezt 
a románok be is jelentették a 
legfőbb haditanácsnál..

Budapest. A Tudomány Egye
temen az orvostanhallgatók igá- 
zoltatása véget ért Az igazoló 
bizottság 70 orvDsianhallgató.t 
(zsidói) kizárt az egyetemről.

— A közalkalmazottak beszer
zési csoportja*  tegnap délután 4 

főtt. A tisztikar leköszönt s az uj 

megalakítása volt a közgyűlés.

rikácsol az első. Én 110 öt 1— 
licitál rá a másik 8 a falusi asz- • 
szony 80 koronás áruját elviszi *** 
120 ért az, akinek kedves férje KJ 
legnagyobb sikerrelfoglalkozik 
láncolás körül s naponkint azé- 
zakat, ezreket zsebei bek kávé
házak zugbörze asztalánál. A gj
szegény hivatalnok- és mnnkás- w 
uszony csak távolról szemlélheti 
a pénz tobzódását, az „uzsorás" 
falusi asszonyt pedig elönti az 
epe s megfogadja, hogy soha 
többet nem hoz árut ennek « 
cafrangos városi népségnek. Ez
hű kép. Pillanatfelvétel a piac- _ 
ról az Ur 1920. évében. „Borítsd 
be fátyóloddal, ég, a magyar “ 
nyomort!"

tének nagy hangversenye vasár- 
nap este fél 8 órakor kezdődik. 
A terem ajtai az egyes számok 
alatt csukva lesznek, ezért kérjük 
a pontos megjelenést. A még ren- S« 
delkezésreállócsekély számú uO, 
15, 10 és 5 koronás jegyek vasár- ■ 
nap délig Ullmann dohánytőzsdé- Wk 
jében, esti fél 7 órától kezdve ei 
pedig a Szt. István teremben a 
pénztárnál válthatók. ' ° e

> — A Magyar Nemzeti Hadse-

gettMesiiLa közönségeLJbpgy a._ 
MagyarNemzetí Hadsereg javára 
réti dezett bármi néven nevejzend^^

_ igyekezzenek is fel^ípomáigS^^ 
„ke

resztény jelszóval, akik — mikor 
mi a Károlyi-forradalom után a 
4öldmivespárt“-ban szervezked- 
tünk, a vallás és haza eszméjét 
Védő röpiratokat adtunk ki, ők 
©röpiratokat „reakciósok" n$k 
mondták. Miféle keresztények 
azok, akiknek a vallás, haza esz
méjének védelme reakció ?

Ml a kisgazdapárt balszárnyá
nak gyorsforrálón főzött kérész- 

. ténységéböl nem kérünk !.
Ha ezek bent maradnának a 

kormányzópártban, a párt ke
resztényebb elemei — ez ujdon.

- sült „keresztények kedvéért — 
megalkuvásra volnának hajlan
dók s rövidesen lejáratnák a 

____ keresztény politikát.

— Dr. Kerekes Lajos városi 
föjogyzö 31 évi közszolgálat 
után nyugdíjaztatását kérte a 
közgyűléstől, A kérelmet a lég’ 
közelebbi közgyűlés fogja tár> 
gyalni. A

Minden háztartásban 7&TTR UZ ételoláj, •
a-legolcsóbb ZákirXl OlajmÜvek-Részvénytáráaság, Syőr.

i megbízást elvállalni. íny t
ninnkák 

főfpnihjzfinják^^
A hivatalokban nemcsak az adós-.. 
Ságok megszüntetésén dolgoznak, 
hanem a jövedelmek fokozásán 
is. Simon Sándor pénzügyi taná-’ 
esős nagy ambícióval fáradhatat
lanul a késő éjjeli órákban is irá
nyítja és végzi- a reform javasla
tok előkészítését, hogy a közgyű
lés minél előbb módot találhasson 
a városi pérügyek rendezéséhez. 
A kövezetvámról szóló szabályren
deletet' módosítani fogják. Az 
ebadó és.a helypénz ügye hason 
lókép munka alatt áll. _ _

— A lisztkvótát, amt „ . _ 
4ki lógjam mos volt, a közélelme
zési miniszter 3-6 kilogrammra 
akarja leszállítani. Erről a mai 
napon távirati értesítés jött a vá
roshoz, amelyben ismérelten fel-, 
hívja a miniszter a fejkvóta leszál
lítására a közellátási hivatalt. Mint 
értesülünk, dr. Zavaros Aladár 
polgármester újabb fölterjesztéssel 
él a lakósság érdekében a minisz
terhez.

^TfTd^igTenes ötot választót
tak: Havranek József és Lipcsey 
Lajos városi tanácsost, akik csak 
azzal a kikötéssel vállalták el a 
a megbízást, hogy az elnökséget 
a legsürgősebben betöltik s őket 
tisztségüktől felmentik.

— A MOVE (elnökség, titkár
ság) ideiglenes hivatalod helyisége 
a Kossuth utcai Zichy-házban.van. 
(Kapu alatt balra első ajtó.) — 
A gazdasági. hivatal és az üzlet 
ideiglenesen a régi helyiségben 
(Szeminárium) maradlak.

— Szidja a lánckereskedő a 
^Líalut 8 elnev?zi uzsorásnak a 

telj étidig- zsírosra hízott „paraszt" ot. A 
parasztasszöhy ott áll a piacon, 
kezében az eladásra szánt csir 
kével, libával. S mi történik? 
Jön a lánckereskedö neje ő 
nagysága tollas kalapban, vastag 
aranylánccal a dereka körül. 
Jön nem egy, hanem sokan. 
Neki esnek á falusi asszonynak. 
Elveszik az áruját. Egymás ke
zéből kapkodják ki a csirkét, a 
libát. Én 100 K-t adok érte! —

Ö£)

Hez van kötwE Pénzadomány csa- - 
kis a fővezérség 45239. sz. posta- Sr
takarékpénztári csekk szánrfájára ®
vagy a Pesti Hazái Első Takarék*  
pénztárnál levő „Hadsereg ellátási 
adományok- cimü folyószámlára 
fizetendők be. Engedély nélkül 
gyűjtők ellen a megfelelő eljárást 
a fővezérség mindenkor meg fogja 
indíttatni. Gyűjtések alkalmával 
kérjük,mindenkor a fővezérség 
engedélyező írását. y

— Sz. T. C. folyó hő március 
25 én d. e. 10 órakor tartja XVL 
rendesjévi közgyűlését a Városháza 
közgyűlési termében, amelyre az 
összes tagok tisztelettel meghivat
nak. Tárgysorozat: 1. Elnöki 
megnyitó. 2. Titkán jelentés ax W ' 
elmúlt évről. 3. Pénztári jelentés.
4. számvizsgálók jelentése. 5. Fel- 
mentvények felettihatáíozat hoza- y
tál. 6. Folyó évi költségvetés tár- W
gyalása. 7. Választások. -

— Eljegyzés, Ffftz Katinka és • • 
PetŐcz Kálmán jegyesek. (Minden q
külön értesítés helyett.) ’343 Jí

Egy esszám ára 40 fűién



'—Meghívd. ASzé kés fehér vári 
Jótékony Nőegyesület f. hó 21-én 
vasárnap délelőtt fél 12 órakor 
tartja rendes évi közgyűlését a 
Székesfehérvári Takarékpénztár 
helyiségében, melyre az egyesület 
tagjai ezúton tisztelettel meghivat-1 
nak. — A tárgysorozaton az évi i 
elnöki jelentés és a zárszámadás 
szerepelnek. — Szögyény Marich 
Júlia, védnök.

------ — Herváth Kálmán segélyalap. 
Igazán követendő, nemes gondo» 
lattal, kultúránkra nagyfontosságu 
jóléti intézménynek vetette meg 
alapját a színészet egyik igaz ba; 
rátja, dr. Horváth Kálmán köz
jegyző. Nagyobb összeget ado
mányozott egy állandó alap léte
sítésére mely azon célt szolgálja, 
hogjra színtársulat egyes tagjait 
betegség vagy egyéb előre nem 
látett egyéni szükségbejutás ese-

-__  téa támogassa. Igaz mű vészetet
szinpadról csak akkor várhatunk, 
ha színészeinknek lehetőleg gond
talan megélhetést biztosítunk. Az 
alaphoz, mely tervezője nevét vi- 
sHI^Kldig nagyobb összeggel 
Aaíar -giíigniohd- és neje Faith 

jBlze járult. A színtársulat nagyobb 
"fizettet tagjai pedig fizetésűk egy o o .
hányadát izintén e célra fordítják, szállít: Sándor Imre magkereskedő, 
Kiváaetos volna, ha nagyközön- ...................
séflnk minél nagyobb mértékben 
támogatná e gyönyörű intézményt.

— Pénzét felülbélyegzésre át
veszi, illetően lebélyegezett^ be- 

------váltja mint—rendeletben krjeWtf— 
. hivitaloz gyűjtőhely: a Székesfe 

hér vári Hitelszövetkezet (Távirda- 
nfm 6.) minden nap d. e. 8 — 12 
énlig, d. n. 2—5 óráid/ vasárnap 
petfg d. e. 10-1 óráig. .364

Hirdetmény.
A székesfehérvári járásbíróság 

közhírré feni. hogy Tóth Józsefné 
szil. Horváth Márki abai lajtos 
fé»zéff412tOOÖ|1919.L M. sz. rende- 

. letérteimében előterjesztett kére- 
Jeei fŐIyTán Téth József holtnak 
nyilvánítási folytán az «eljá&ásí 
megtiltotta. ~~ -: s

náii üzlet és JMbéíecciéze&UhwAr Atelmiswr|[lilrtP8=ga»»rir,^i_a_

TceíKTnéi, Széchényi u. 12. iO— 3

4

•MSr wtelsó lakhelye Seregélyes, 
9* *tylB«3  puszta; zz eltűntnek ingó, 
ingatlan vagyona nem volt. *

. valamely Magyarországon élő 
egyén nevére kiállított élelmiszer 
.utalványt ad ki. A befizető aján^ 
lőtt levé’ben elküldi annak a cí
mére, akinek nevére az utalvány 
szól.
. A címzett az utalványt ellen" 
őrzés végett bemutatja áz Ameri 
can Relief Adminisiralión Ware- 
heuses“ központi irodája (Buda
pest, IV. Váczirn. 31. sz. IV. em. 
19. ajtó) ahol egy utalványt kap 
az americai segítő raktárhoz, mely 
az élelmiszert kiszolgálja.

Az American Relief Administra- 
tion European Chiidreh s.Fund8 
által küldött élelmiszerek zárt hajó 
rakományokban jönnek s igy az 
elkaJlódásnak megdézsmálás ve
szélyének nincsenek kitéve:

• Az élelmiszerek nem foglalha
tók le, hatóságilag igénybe nem 
vehetők és miptj americai szár
mazású ajándék a megállapított 
fejadagba be nem számíthatók, 
melyre nézve érdekeltek igazol
vánnyal láttáinak el.

Érdeklődők útbaigazítást Orbán 
számvevőnél (Városház I. emelet 
21.- ajtó) nyernek. '

Székesfehérvár, 1920. március.
hó 17,

Dr. Zavaros Aladár 
polgármester.

Az elttnt egyén bevonult 1914. 
juHwhó 27. napjá>3zékesfehér- 
várra a volt cs. és kir. 69. sz. gyaH 
legezredhez; katonai rendfpkoza 
gyalogos.

Tóth József a 69. sz. gyalog. 
®zred . pótkeretének értesítése sze
rint 1914. év szeptember bO 8 —12 
közötti napokban Galíciában el- 
tlnt.

A bíróság felhív mindenkit, hogy 
az ®BÖtben, ha az eltűnt életben 
Htéril, tartózkodási hlyéről, ha- 

r— Mláaak vagy eltűnésének körül*  
Bányairól, vagy íj holtnak nyil- 
vAiittsMtmpontjából fontos egyéb 
taMlmiínyekről, — igy különöien 
arról volna tudomása, hogy az 
elttnt a hirdetményben jelzett időn 
tml még életben volt, azt az alulirt 
bitóságnál 1920. év április hó 25 
napjáig jelentse be.

Ha az előbb megjelölt időpon
tig bejelentés nem érkézik, a bíró
ság az egyébként kiderített tények 
alapján fog a holtnak nyilvánítás 
kérdésében határozni.

Saékestehérvár, 1920; -február 
• hé 1Mb.

NoizlOpy, s.k.jérásbirő.312.

Fejérmegye Napló.

Oazdaközönség figyelmét 
e kérülie magszükségletét ael ne kérülje magszükségletét a 

BOGYAY-féle üzletben, Vörösmarty 
tér 2. szám alatt beszerezni, hol 
bükköny, mohar, baltazin, takar- 
mányréoa, lucerna, lóher stb, va- 
Umint az összesJWauthner kerti 
magvak legjutányosabb árban 
kaphatók. 127
- Dr, PAJZS SZANATÓRIUM 

Széaesfehérváron. Felvesz sebészet 
bel és szülészeti betegeket. Olcsó 
napi ápolási dijak. Elsőrangú el
látás, központi fűtés. Benntlakó 
orvosok. Első, második és harma
dik ápolási osztály.

— Felülbélyegzésre pénzt elfo
gad bárkijrészére a Székes fehérvári 
butorkészitőíparosok-szővétkezete 
Kossuth-utca 10, mint az Orszá
gos Központi Hitelszövetkezet 
tagja. Az Osztrák magyar bank 
pénzjegyeinek (kékpénz) Jelül- 
bélyegzésére kijelölt gyűjtőhely. 
Az igazgatóság. 338.

— Kárpitosmunkák a legszebb 
kivitelben DONÁTfLJENŐ mű
helyében készülnek Alsókirály- 
sor 1. — Telefon 52. 302

— Takarmányrépa, fű és egyéb 
gazdasági magvakat előnyösen

48Szécbényi-u. 19.

Színházi heti műsor :
Péntek: Lear király. ?
Szómbat: Farsang tündére.
Vasárnap-du. Mágnás Miska;—;

este: Díszelőadás.

Szíehérvár szab. kir. város polgár meste.e 
3585'1926.. tan. szám.

Amerikai élemiszerek 
beszerzése.

Az, American Rc-Iief Administrá*  j 
tión“ segítő raktárakat (American • 
Relief Wafeheuses) szándékozik i 
teláilitani, melyeknek az a'rendeb ‘ j 
tetése, nogy magánfelek részére

|*Hat.  Rng, Keresk. Vállalata; Keni—L 
.. i ■ rí zz . . », - .pelentér I.’ Közvetít: ‘Ingót és

^ !̂^^^rrsse^T-44|7V2üry,J|3asz;- 
ország. a. náii üzlet és Iák béren őpzpríl h«-

Nyomatott 12 Egyházmegyei KönyvnyomdábanlSzékesfehérvárott,

DIVATARUHAZÁBAN
m JL UA C 71 tiszta flyapju féri kelméh dús 
iHinöZd választékban raktáron

Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon 13.

APRÓHIRDETÉSEK.
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

A helybeli csendőrkerületi pa 
rancsnokság Nagy Sándor-utca 13. 
számú ház kertjében levő és a 
belügyi kincstár tulajdonát képező 
kerti.ház anyaga — tégla, fa alkat® 
részek stb. — nyilvános árverés 
utjárj folyó hó 27-én d. e. 10 
órakor a legtöbbet ígérőnek eb 
adatik. Kikiáltási ár. 12'400 ko
rona. Bővebb felvilágosítás ad 
a csendőrkerületi parancsnokság. 
számvivősége. Vevő a kertiház le
bontását saját költségén eszközli. 
Bánatpénz fejében 10 ® leteendő. 
Csendőr kerület 321.

75.—MÉHESGAZDÁK ! Több 
pénzt kaptok, ha ősszel nem fojt
játok le méheiteket! Az idei ra
jokhoz kölcsön szalmakasokat 
adunk, ha ezekben az élő méh- 
csaláudkat a legmagasabb árban 
megvebetjük. Dunántúli Kereske*  
delmi Méhészet. Szombathely, 
Szily János-utca ’ 22. szám. —

MÉMKAPTÁRAK ma roppant 
drágák! Méhészek helyezzék az 
idei rajokat szál makasokba. 
Megrendelhe!ők bármely mennyi
ségben darabonként 33 koronáért 
a Dunántúli Kereskedelmi Méhé- 

I szeti'|éll Szily János-utca 24.
61. — NŐI szalmakalapok leg- 

I újabb divaiformái megérkeztek. 
| melyek - átalakittását s festését a 
( legmagasabb igényeket is kié!égi-• 
r tőén vállal Rhnaszombaty kalapos, 
1 Simor utca 1. .. 10—5

121. — Farschner A. József '

Arany és esüst beváltás. A 
legmagasabb árban veszek- ara» 
nyat, ezüstöt és brilliánsot. Márk," 
ékszerész Kossuth.utca 15. 5

345. — Egy családi házat ven- 
nék kerttel, közvetítő dijjazvalesz. 
Molnár István th. Szárazáét, Csőri 
ut-’ 5—1

344. — Fiatal hasaslovat ek' 
cserélnék heréit lóért. Felsőkirály 
sor 49> ' - 3-1

352. — Krumplit adok "cukor 
ért. Malom-u. 12. szám. 3-^1 
“283.”— Fei^iTiTysöFTsr^ 
alatt egy borjas tehén eladó. 6-4

842. — Egy bolti lány felvétetik 
Véber, virágüzlet Nádor-utca.

_339. — Két vérbeli Itancza 
175 magas eladó. Tudakozódhatni

Vörösmarty-tér 2.
332.’— ■ Irodai munkában 

jártas fiatalembe< alkalmazást ke. 
rés. Gim a kiadóhívátalban. 3*2  

Diófa testek bútornak eladók. 
Megtekinthető Ferencrendi bará- 
tokjszölejében. ' 3—2’

323. — Szömörce utcai 4. szá
mú szép egyszobás lakásomat el
cserélném szintén egy vagy két 
szobás lakással bárhol. 2—1 J.

1920. március'20.

328. — A XVI. századból szár
mazó Spinéit-Virgin ál zongorát

• egy másik zongoráért elcserélném, 
ugyanott egy fehér gyermek vas*,  
ágy is eladó. Távirda«utca 17. sz.

327. j— Két ajtó eladó. Demkó- 
hegy 66. szám afáttr 2—1

343. — Kérésünk megvételre 
használt egyszerű Íróasztalokat,— 
iratszekrényt, székeket, és egy 
álló íróasztalt. Értekezni lehet Fe
renc Józsefiéi. 9.1. em. 2—1

349. — ál tisztviselőnők 
lehetőleg . ur gyakorlattal bírók 
felvétetnek Ferenc József-tér 9. I. 
em. „Gazdák Biztosító Szövetke
zete részére. Jelentkezés a dél
előtti órákban, 2—1

355. — Állandóan raktáron 
van és kapható száraz hasáb, 
fűrészelt és aprított tűzifa,koksz, 
faszén, kovácsién továbbá 

-^sszes^azdasá^ti4adlűíoK-™to— 
dennemú bognár. szerszámfák, 
szÓllőkarQkf -sütőlapátok stb. 
Rótb cégnél Széchenybu. 81|b. 
Telefon sz. 278._____ 5—1.

350. — Küíönbejáratu bútoro
zott szoba azonnal kiadó Erzsébet" 

. utca 2|a. ■_________ . .
347. —■ MennyasszonyTRty^lt 

veszek :Kigyó*utca  14,________
346. — Perzsa szőnyegek, bril- 

liáns gyűrű eladó. Cim a kiadó® 
hivatalban.____________________

299. — Ágyak eladók, Salét- 
rcni utca 3 szám.— 4^—4 -
~324. — Égy kert gyümölcsös
sel a Hunyády utcában eladó. Ér
deklődni lehet. Kerbu. 27. 3—2

336. — Egy baglya rázott ta
karmány, egy huzókocsi és síiáf' 
kocsi eladó. Deák Ferenc-ufcá 9. 
szám. 2—1*

U 1
Péntek,- szombat, vasárnap, 
március hó 1-9, 20 és 2Fén; 
Menny Portiin-íÖÍzepTés'ével I

"IhszonOrdSg.’ás"-

Éloadásók köznapokon 5 és 8 órakor. 
Vasár- és ünnepnapokon fél 5, 6 és 
8 órakor. Rendes helyárak.

Pálinkafőző készüléket 
vas és réz mosóüstöket perme
tezőket raktáron tart o-k. 

mindennemű rézmunkát 
és ónozásokat, mindenféle ócska 

___ rezet veszek.: Grócz K. utóda 
Molnár István rézműves, 
(250). Haltér 16, szám.

’4I ' '1'lÉ.jMff'iiiBHfBimBrtwr

Apolló-színház.
Péntek, szombat, vasárnap, 
március, hó 19, 20 és 2bén : 

Opiümbarlang leánya 
Nagyhatású színmű 4 felv.

A gyáros titka.
Vígjáték 4 félvonásban. 

Naponta szalon zenekar!

Előadások köznapokon 6 és S orakor. 
Vasár- és ünnepnapokon fél 5, 6 és 

. Rendes helyárak.
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